giifií úr4 ie-ssyixi.p l+1 1 • -' V '

. {RuferiGJi ̂ fJV<

ESTADO DÓ ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMÍRIM

EXERCÍCIO DE 198...I_..,. .

ASSUNTO:

PEOJE'IO DE LEI 024/8?

INICIATIVA:

, Edil Tarexso Souss;,^

HISTÓRICO:

• Denomina Sscaria "Antonio de "Oli-v^eira'

üSioinaz''' a q.iie liga a Itea Alix-edo Le:^

à. Av» Carlos Lindenbergj no Bairro ÍT£
vo parque 5 neste ISimicípio

EM f «sa«sS«;|
POR

Sab <Ia3 Sessó--^-r:#
-A U T U AXiA-O " .

i{iibrn-u i~» ' '

Aos dezoito " dias do mês de maio \ /" do ano de

mil novecentos e oitenta e" sete ' , autúo o presente

supra-citado e mais documentos que se seguem ■

-  )

i V!

Peiíodq da Presidência: 19 87- _'a 19^

Presidente: Solimar ̂ ueno Patrício

Vice-Presidente: Oleo Alves Machado

r Secretário: Amáncio Eéíxeira de Hioneina
"""" 1

2° Secretário: - '

■  AutUõASa. ̂
(!as òivvfjco,. .n.Í\ÚÁ..\\M.Í.

{áubfíea úQÍfx^i

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI m /87

DENOMINA ESCADARIA pfeLICA DO MUNI

CIPÍ®: E Di- OUTRAS- PROVIDÊNCIAS.

Artigo le - Pica denominada ESCADARIA" "ANTONIO DE O

LIVEIRA.' THOAÜAZ, a Escadaria Fá"blica qüe liga ac^ ruap Alfredo »

levy à Av» Carlos Lindem-bergf no "bairro No^vo ParçLue.

Artigo" 22 - Esta Lei entrará em Tigor na data^ de

sua publicação.

Artigo 32 - Revogam-se as? disposições em contrário.

Sala das Sessõesj 14 de maio de 1987.

<IV /?

Edil Tarcisio Souza.

JUSTIFICATIVA;

ANTONIO 0LD7EIRA' THOMAZ, sempre residiu no Bair

ro Novo Parq.uej precisamente na Rua Alfredo Levy, sendo um dos

primeiros moradores da rua, tendo inclusive ajudado diretamen

te a colocar água e lu^ no bairro, em ritmo de mutirão.

Foi motorista da Prefeitura Municipal de Cacho-

eiro de Itapemirim, dirigia o caminhão basculante placa^163, *

movido, ainda, a gasolina. Peáftencia ao quadro efetivo da Pre

feitura, na categoria de Motorista.

Antonio veio a falecer em 1963', com aproximada

mente 43 anos de idade, dei:cando viúva Dona Augusta do Livra-»

mento Oliveir^Uda união matrimonial nasceram dois filhos, sen

do um Funcionário público Municipal e,a outrasFuncionária do »

Banco do Brasil, agencia desta cidade®

Nada" mais justo, do que homenagear-mos esse ci

dadão, que como mostra a Juéítificativa, lutou pelo engrandeci-

mento de seu bairro'.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO ;DE IPI TT2 zl /87.'

ESOAE:\Rj:.A PnJlIGA DO, MUlO

CIPID S DÁ OUTRAS PRCvTSfíiACIAS,

Ártico 12 - Pica denojoinacia ESCADARIA "AATTOUIO DE O

1I'DAJRA THCA.IA2A a Aísoadaria pública que liga ao mar AJ-fredo ^

liOr-rj- è Av, Ca3:'los Liudeíiíbergj no bairro Povo ^ProrOi

.Artigo 22 - Esta Tici entrara ein vigor na data de

sua publiCPçao^

Artigo 32 " Revogaai-SG ac diogosiçoes eoi contrario»

Sala das Serssoes,, I4 de raio de 1387.

jusT:iP'TC/dr:ip".A s_

A.PTOATIO OLP-P^IR/V TliCATAZj sempre residiu.no Eair

ro Povo p3-rquej precisacientc na Rua .AlTredo Levjj sendo ma dos

primeiros moradores da. rua„ tondo incd.noive ajudado diretamen

te a colocar água e luz no bairroj em riimno de muti.rão.

Poi .raoto.rista da Prefeit-ora T.íunicipal de Oaciio-

eiro de Itaperíiirmiij dirigia o carrintião basoulante placa 163?

movido5 ainda, a gasolina, Peiitenoia ao rmadro efetivo de Pre

feitura, na categoria de Jdotorista»

.Antonio veio a falecer em 1963? com aproriraada-

mente 43 anos õ.e idade, deixando viúva Dona Augusta do Li^^rra-'

mento Oliveira união matrimonial nasceram dois filhos, sen

do mm Funcionário Riloj^ico Ríunioipal e,a outrasFuncionaria do '

Danço do Erasil, agencia desta cidadoe

Pada mais ju.sto, do que homenagear-mos esse ci

dadão, que como mostra a Justificativa, lutou pelo engrandeoi-

mento de seu bairro.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI N- 024/87

INICIATIVA: Edil Tarcisio Souza

RELATOR: Edil Nicolau Depes:.-

PARECER

oonstitucionalí

A matéria se apresenta de forma legal e

Rada temos a opor® Somos pela aprovação.

Sala das Comissões, 25 de maio de 1987.

ccJ Eepau.

José^ tTj^o Sartério

Juarez ps Matta;

aprovado d.v r discuí

POH UNA Mi Mi ÜA de

-ai3 das SessScs
A  19/•-v-

»''ai XHubrii

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBIIGOS'

PROJETO DE lEI N- 024/87

INICIATIVA: Edil Tarcisio Souza

RELATOR: Edil José João Sartorio

PARECER

Nada temos a opor. Somos pela aprovação

Sala das Comissõesj 01 de junlio de 1987<

ares Tavares

Jose JS^^artorio

Tarcisio Souza-

APROVADO ElVi D DÜeUlâÃO

POR UKAíÚlvíiDÃDÉ

Sala das Sísaòi-a j,„ / ./A:.-:-!^ I

pata
mistiQ

'A r.& ipá 'Â
P<w(eo

■3 6m